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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
quit_or_ia e Vierésimit té tg Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit

Nr. G({ ﬂProt. Tirang, mé &f '®) ;20]6

Lénda: Konfirmim i pasqyrave financiare

Pér Z.Shemsi Sinani

Shogéria: M.B Kurti sh.p.k

NIPT: J64103483H

Adresa: Lagjja Xhevdet N epravishta, Rruga Iliaz Ahmeti

LUSHNJE

I nderuar Z.Sinani,

Né pérgjigie té kérkesés suaj, protokolluar me tonén Nr 6854, daté 09.05.2016,
bashkélidhur po ju dérgojmé té konfirmuara kopje t€ pasqyrave financiare t& vitit 201 5,18
printuara nga sistemi C@TS.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin,

DREJTOR RAJONAL

LIA

Adresa ; Rruga “Presidenti George W. Bush". Tel/Fax 270974; Tel 270 975, 270972, 270 073
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Emertimi dhe Forma ligiore MB KURT’ Sh,p,k
NIPT - < 84108483 1
Adresa e Seliss LUSHNIE

o e e S
Data & krijimit 2311995 '

o et 2 AP
Ne | Regjistrit Tregetar 8820

Veprimiana Hryssorg TREGTI
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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 ghe
Ligjit Nr. 9228 Datg 9o 042004  per Kontabilitetin dhe Hasqyrat Financiare )

Viti 2015

Fasqyra Financiare Jane individuale Po
Fasqyra Financiare iare te shprehura ne 13 Leke
Fasqyrs Financiare ane te rumbuliakosurs ne = Leke
Periudhs Kontabel e Fasqyrave Financiara Nga 21012015
Ders 31.12 2015

Data @ mbylijes se Fasqgyrave Financiare 3HM8i2o1e
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. Shogeria  MB KURTI _Shpk Ne Leke
Pasavrat Financiare 1o vigt 2015

‘ Nr AKT vyeg T Periudha l Periudha
e - § Raporuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRQ

452.68&433} 353,637 254

25‘307.30'?1 7,813,178
24,032 862]

1,274,745|

2 Derivative dhe aktive te mbajtura Per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurira
mntfz

> Debitore, Kreditore te tiere

410.110553]  324,367,914]
408,598,356 322,236,196

> __Tatim mbi fitimin N ]
> Tush : [ } 512,197 2.185.718
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve o .
> | |
R
1> ] |
|| 4 nventari 17,278,278 21,332,162
.

> Inventan Imey¢
> Prodhim ne praces

> Produkte te gatshme i
> Mallra per tishitie 17,278,278 21,332,162

> Parapagesa per furnizime ,

I |

ﬁ ! 5 Aktive biologjike afatshkurtra l
6 Aktive afatshiurtra te Mmbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe s-t;;en"_zirr_wi te shtyra (i E]

> Shpenzime te periudhave te arghshme

>

f
> Lendet e para _ ! [
i !

i

i AKTIVET AFATGJATA 32,861,171 41075172
1 Investimet financiare afatgjata T

[ |2 Axtive afatgjata materiale 32,881,171 41,075,172
> Toka [

v > Paisie zyre 140,076 175,057

> Makineri dhe paisie 7,988 498 9,984,368

> Mjete transport; 24,732,597 30,915 747

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tiera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE {1+1)




.Shogeria MB KURT| Shok
Pasqyrat Financiare te Vitit 2{3?5

PASIVET DHE KAPITAL Periudha
Raportusse

Ne Leke

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

398,704 808

323483083

1 Derivativet

2 Huamajet
> Ove!rfraﬁ‘ef banﬁmm

698,093

698,093/

698 093

898 093

> Haamame afat shkuatrg shkt;arfa

3 Huat dhe parapagimet

398 096, 805! 322,784 990

> _Te pagushme ndaj furnitoreve J 384,586 62| 317,293,324
> Te pagushme 48 punonjesve 8 629378 4,147 920
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend 114,010 124 9492
= Detyrime tatimore per TAR-in 8100 8 100
> Detyrime fatimore per T&{:m Fitimin 157,618 1.200 654
> Detyrime tatimore more per Tvsh-ne
> Detyrime raﬁmora &er Tatimin ne Burim |
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per fu paguar
> _Debitore dhe Kredjtore te fjere 4,600,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 0] —07
1 Huat afatgjata | 0
> Hua.bone dhe detyrime nga qeraja financiare
> _Bono te konvertueshme f
2 Huamarje te tiera afatgjata | -
3 Grantet dhe te ardhurat o shtyra [
4 Provizionet afatgjata "
TOTALI pas IVEVE (141 ) | 398,794 8ag 323,483,083
KAPITAL| 86,762,711 71 229 343
!_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) l
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) f
3 Kapitali aksionar 45,000,000 45,000,000
4 Primi aksionit )
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 725 502 725,502
8 Rezervat e tjera 8.386, 764 9,386,764
9 Fitimet e pa shperndara 18,117,077
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,533,368 16.j 17.077
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+1t+111) 485,55?.60?J" : 39‘&.‘7;;';_5‘;3?
[ D




"Shogeria Mg KURTI Shpk Ne Leke
Pasgyra e te_Ardhurave dhe Shggnzimeve 2015

{ Bazuar ne klasifikimin Shpenz:meve sipas Natyres j

n Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha |
_ _ Rartues Para ardhes
' Shitjet nem '

211,894 172 338,536,804
"Te ardhura te tjerg n9a veprimtaria e shirviezimit

Ndrysh ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces i Oi a

: j |
Materialet e konsumuara 17&,150,299! 311,984 480

e

4w
H Kosto & punes } 6,208 722
. Pagar £ persongiit : J 5,346,000
. Shpenzimet PEC Sigurime shac}&rore @ shendetesore I 882 722
&momzzmm the zhvlefesrmef

7

&.214,000
Shpenzime te tierg 1,051 085
il
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 . 7) } 193,625008| 319,575,627
ST i
9 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24/.3.8) ![ 18,289,168,‘ 18,961 267
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara I ,
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet T F
' f
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare J 5.384 | 0
I e
121.0 Te aroh & shpenz. financ 94 inves.te fera financ afatgyata j ’
122 Te ardhurat ghe Shipenzimet nga interesst ) 5384 ) 4
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit ’ J
: T
124 Te ardhura dhe Shpenzime te liora financiare r I
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare I 5,:384f )
] |
14 [Fitimi (humbja) para tatimi {94/-13) ! 18,274,550 18,961,267
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 2,741 183 2.3:;4.19;_{
i
i
L § |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) ' 15,533 368 16;117,0?7‘;
i
Elementet o Pasqyrave te konsolidugra |
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Shogeria MB__EQBTJ Shpk
CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 _
Emertimi Viti Raportues
——_M_N

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Parate & arketuara noa Klientet

Patate e paguara ndai furnitoreve dhe punon jesve
Parate e arketuara f9a veprimtarite 63,136
Interes; | Paguar :
Tatim fitim | paguar (10,6892 578)

(Para neto nga veprimtariie e shirytezimif) 11,006,758 | (9,401 ,239;'
Fluksi i parave per veprimtarite investuese J
Pagesa per bierje te kompanive te koniroliuara

Pagesa per blerje te aktiveve afatg{'ate materiale —I
Arketime Nga shitia e pajisjeve 4,600,000

Interes | arketuar

Viti Paraardhes ]

167,240 333 |
(145,604, 135)

g 5 384
Dividente te arketuars
(Para neto ne veprimtari investuese] 4,605,384 ! it |
i [Fiuksi i parave nga aktivitetet financiare
I Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner 1,084 194 .
2 Arketime nga huamarre afatgiate q
3 Pagesat e detyrimevete airase financiare ] B
4 Dividente te paguar | f ;’
C |Shuma 1(Para neto Ne veprimtari financusse) 1,084,194 TL 0
v Te Pacaktuara ' |
o |
| Arketime e Pacakiuara 0 e :
’_g_ Shuma | 0
Rritja neto e mjeteve monetare ' 16,696,336 (9,401,234)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 7.813178 17,314,412
Mjetet monetare ne fund te periudhes 24,609,514 7,813,178 |
Likuditete ne arke e banke 25307 807
overdrafi -698.082
Shumia 24,609,514
| DREJTO
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